
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 30.11.2023 № 119 

с. Шуйское

О внесении изменений в решение 
от 29.11.2022 № 67 «Об утверждении Положения 
о муниципальном жилищном контроле на 
территории Междуреченского муниципального 
округа Вологодской области»

На основании Федерального закона от 18.03.2023 № 71-ФЗ «О внесении 
изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской 
Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федерации»,

Представительное Собрание округа РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания от 29.11.2022 № 67 
«Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на 
территории Междуреченского муниципального округа Вологодской области» 
следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2. части 1 Положения о муниципальном жилищном 
контроле на территории Междуреченского муниципального округа 
Вологодской области (далее -  Положение) абзац первый после слов 
«энергетической эффективности» дополнить словами «, законодательством о 
газоснабжении в Российской Федерации»;

1.2. Подпункт Гпункта 1.2. части 1 Положения дополнить абзацем 12 и 
изложить его в следующей редакции:

«- безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию 
внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также 
требований к содержанию относящихся к общему имуществу в 
многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете 
«Междуречье», размещению на официальном сайте Междуреченского


